
Městský úřad Čáslav 
nám. J. Žižky z Trocnova 1 
286 01 Čáslav 
ID datové schránky: ffnbe7e

V dne 8.1.2021

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Dovoluji si Vás požádat o informace spočívající ve sdělení

1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá 
poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření 
poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto 
exekučních řízeních u konkrétního exekutora;

2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) 
vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz 
systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po 
povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. 
osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s 
uvedením subjektu, který je vymáhá;

3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti 
spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud 
jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;

4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád) vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou 
pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení 
vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ 
pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního 
exekutora.

V případě zájmu o doplnění či upřesnění žádosti, nás, prosím, kontaktujete 
na tel. 

S pozdravem

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html
https://www.dauc.cz/dokument/?modul=pr&cislo=69223
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

Číslo jednací: MěÚ/2343/2021/SEK 
Spis. značka: 410/2021

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová

Datum: 09.02.2021

POSKYTNUTÍ INFORMACE 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 25.01.2021 prostřednictvím 
datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ") tohoto znění:

1) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 
vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému 
shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích 
poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení 
čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora;

2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených Vaší 
obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů 
dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době 
vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto 
daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;

3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu 
výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému 
shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení 
textu této smlouvy;

4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 
vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za 
provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po 
povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení 
o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora.

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje následující:

ad 1) MěÚ Čáslav neeviduje žádnou exekuci dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti, co se týče vymáhání místních poplatků za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,

Čás av

nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav
| www.meucaslav.cz

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html%23_blank
https://www.dauc.cz/dokument/?modul=pr&cislo=69223%23_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html%23_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html%23_blank
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-mistnich-poplatcich-11395.html%23_blank
http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle z. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,místní poplatek").

ad 2) MěÚ Čáslav eviduje 3 exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, kde byl místní poplatek 
vyměřen nezletilým osobám, doručováno bylo zákonnému zástupci a exekuční řízení bylo zahájeno 
se zákonným zástupcem. Čísla jednací těchto exekucí: 2587/2017 (pm: 03.11.2017), 25865/2017 
(pm: 03.11.2017), 22187/2016 (pm: 27.09.2016).

ad 3) MěÚ Čáslav nemá uzavřenu žádnou veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti, pokud 
jde o vymáhání místních poplatků za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů dle z. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

ad 4) Pro MěÚ Čáslav vymáhá jiné pohledávky- přestupky z odboru dopravy dle zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti JUDr.Dagmar Glogrová,

 Počet vedených exekucí eviduje tento Exekutorský úřad.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová 
Kancelář tajemníka

Cás av

2 / 2

https://www.dauc.cz/dokument/?modul=pr&cislo=69223%23_blank

